Melhoria na sinalização vertical e horizontal das ruas Josias Machado, Rua
Zezé Lima e Manoel Gonçalves no entorno imediato ao empreendimento;

VII. Criação de memorial à antiga Companhia Industrial Itaunense no interior do
Shopping Center;

VIII. Depósito no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) em
conta vinculada,  do Município  de  Itaúna,   à  Operação Urbana Consorciada -  ADEEFI-3 do
Shopping Pátio Itaúna.

Parágrafo  único.  Os  projetos  das  intervenções  relacionadas  à  acessibilidade
universal, conforme estabelecido no Inciso III deste artigo, deverão ser aprovados pela Secretaria

[...]

Tema, este, abordado alhures na
Audiência Pública realizada no início do ano de 2014.

Quanto às contrapartidas definidas no artigo 7º do presente Projeto de Lei e
citadas pelo Conselho da Cidade, inclusive a pertinente ao inciso VIII no valor de R$

250.000,00 ( duzentos e cinquenta mil reais) pelo Empreendedor que será depositada em
conta vinculada do Município de Itaúna à Operação Urbana Consorciada ADEEFI-3,estas
serão obrigatoriamente  aplicadas  aos  projetos  específicos  para  revitalização de vias  e
praças  ao  longo  da  Avenida  Dona  Cota,  lembrando  que  será  dentro  da  área  de